INDICAÇÃO Nº                               /2023.

 Indicamos a Mesa, ouvido o plenário e cumpridas às formalidades regimentais, seja
formulado um impetuoso apelo ao Exmo. Srº. CLAYTON DA SILVA MARQUES,
Prefeito do Cabo de Santo Agostinho, Através do IImo. Sr° EBENEZÉR GOMES
MARINHO, Secretário Municipal de Coordenação Regional e Serviço Públicos, do
Município do Cabo de Santo Agostinho, no sentido de autorizar LIMPEZA E
FECHAMENTO DE UMA BOCA DE LOBO LOCALIZADA NA AVENIDA JOSÉ
FAUSTINO DOS SANTOS NA ALTURA DA CASA DE Nº71 NA VILA ROCA em
nosso município.

JUSTIFICATIVA

   A presente indicação visa atender a necessidade da manutenção da boca de
lobo que está sem a devida manutenção em aberto na avenida mencionada acima
pois no local existe um grande fluxo de pessoas, o que faz com que os pedestres
desviem da calçada aumentando o risco de acidentes ou até mesmo de caírem
dentro da galeria visando também a chegada do inverno que solicitamos está
melhoria.

           Com o reparo desses pedidos acima citados certamente trará mais conforto

e principalmente segurança para todos que necessitam transitar por esta avenida.
Consciente de que a prefeitura do Município bem como os ilustres competentes
realizará as obras necessárias, é que formulo ao presente pleito, tendo a certeza
que todos os meus pares aqui nesta Casa Legislativa aprovaram esta indicação,
pois sabemos que é mais que justo.

                                     Sala das Sessões, 28 de fevereiro de 2023.

                                        ______________________________________

    SUELEIDE TORRES S. HONORATO

VEREADORA

		2023-03-13T12:32:27-0300
	SUELEIDE TORRES DE SOUSA HONORATO:45876150487